湖南科技大学潇湘学院 2024 年专升本

第一次征集志愿免试生职业适应性测试考生须知

根据湖南省教育厅《关于做好 2024 年湖南省普通高等

学校专升本考试招生工作的通知》（湘教发〔2023〕50 号）

和湖南省教育考试院《关于做好我省 2024 年普通高等学校

专升本考试招生组织实施工作的通知》（湘教考成字〔2024〕

2 号）文件精神，为做好我校 2024 年专升本第一次征集志愿

免试生职业适应性测试工作，现将相关事宜通知如下：

一、测试时间

2024 年 4 月 8 日。

二、测试地点

湖南科技大学知行楼 B 栋 4 楼。

三、测试流程

1.身份核查。

2.抽签。所有免试考生须 13:00 到达候考室（知行楼

B420），13:30 开始抽签，考生按抽签号顺序参加面试。

3.面试。面试成绩总分为 100 分，包括中文表达、职业

素养、学业成绩、反应能力、实践能力、综合素质、思想品

德等。具体要求如下：

（1）自我介绍（不超过 2 分钟）

考生自我介绍的内容必须真实，不得出现考生姓名、就

读学校等信息，否则取消考试及录取资格。

（2）考官查阅考生材料，考生材料必须隐去姓名、就

读学校等信息。（不超过 2 分钟）

（3）考官提问（不超过 3 分钟）

四、测试要求

1.考生需携带本人居民身份证参加测试。

2.现场提交 5 份书面材料，材料要求见附件 1。

五、缴费时间及流程

根据湖南省财政厅、湖南省发展与改革委员会《关于同

意收取我省普通高等教育专升本考试费的通知》，湖南省参

加普通高等学校专升本考试的考生需交考试费，收费标准为

130 元/人，免试生缴费时间为 4 月 3 日 17:00-4 月 7 日 12：

00。请考生在截止日期前按要求缴费，未及时缴费的考生视

为自动放弃考试，后果自负。缴费成功后因考生个人原因导

致不能参加考试或考试无效，考试费不予退还。缴费流程如

下：

微信关注“湖南科技大学财务处”公众号，选择“学生

业务”→“非税缴费”，用本人学号（注册手机号+2024）

和姓名登陆，进入网络自助缴费平台，选择“学杂费”选项，

勾选“专升本考试费”，自助完成缴费。

六、违规违纪处理

在招生考试过程中，如发现违规违纪的考生，坚决按照

《国家教育考试违规处理办法》等有关规定严肃查处。对有

弄虚作假等作弊行为的考生，我校不予录取，并上报湖南省

教育考试院依法处理。

八、监督电话

欢迎广大考生共同监督考风考纪，举报电话：纪委办（监

察专员办）0731-58291312；教务处考试中心 0731-58290217。

附件 1 抽签编号：

1、教育背景

学分绩点

主修课程

2、社会实践

3、技能特长

4、荣誉证书

5、自我评价（100 字以内）

注：1、抽签编号面试当天由工作人员填写；2、所填内容需提供证明材料，证明

材料需提供原件复印件，并隐去姓名、证件号码、就读学校等信息，原件备查；

3、考生对提供材料的真实性负责，一旦发现材料造假，取消其考试及录取资格。